
Vandretur til Slora 2. september 

av Øyvind Kraft 
 
Lørdag 2. september hadde historielaget høstvandretur innerst i Dalens 
dal.  Sørkedalsforfatteren Trygve Christensen var som så ofte før med 
som turleder og guide, og fortalte levende om de historiske stedene vi 
passerte. 
Vi startet på Skansebakken og gikk først gamleveien de få meterne opp 
til Berger, en tidligere husmannsplass under Venner, hvor vi fikk høre om 
plassens historie. Deretter fulgte vi gamleveien videre forbi Venneråsen, 
før vi igjen kom ut på «hovedveien» som vi fulgte videre innover, til vi tok 
av til høyre mot Øvre Lyse.  
Der krysset vi Heggelielva rett ovenfor Bruhølen. I Brufossen hadde Øvre 
Lyse en mølle.  Noen spor i terrenget etter denne mølla er det imidlertid 
ikke mulig å finne i dag (Det er det heller ikke fra min fisketur på 1960-
tallet da jeg fikk en ørret på 700 gram i Bruhølen).   
 
På Øvre Lyse ble vi møtt av Øivind Lyse som lot oss slippe inn i 
Gamlestua som ble bygget på 1600-tallet og antagelig er det eldste 
huset i Sørkedalen. Det var her Peter Christen Asbjørnsen var innom for 
å spørre om veien da han i 1826 som 14-åring gikk sin sagnomspundne 
tur fra hjemmet i Dronningens gate til Stubdal i Åsa.  Til de som fortsatt 
ikke har gjort det, og som vil ha litt skogsmystikk: Les «En sommernatt 
på Krokskogen» i Asbjørnsen og Moe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mens vi satt benket inne i Gamlestua fortalte Astrid Dalin om Asbjørnsens tur i det 
rette miljøet.   Foto: Øyvind Kraft 
 



 
Fra Øvre Lyse er det bare en kort vei oppover til Sloradammen. Veien til 
Slora og Aspeskog ble bygget tidlig på 1900-tallet, men er senere 
utbedret flere ganger. Selve Slorademningen er ikke gammel, fra 1920-
tallet, men veldig spesiell. Den består både av en bukkedam, en 
stendam med krone av betong, fløtingsløp og bunnluker og en kistedam 
samt en fyllingsdam av jord. I sannhet en underlig konstruksjon som ble 
nedlagt da fløtningen tok slutt rundt 1960.  
 
Demningen står nå åpen og det som var Sloradammen er nå bare en 
liten putt foran demningen.  Det som tidligere var åpent vann er grodd 
igjen med krattskog.  Men hver vår, i snesmeltingen, står fortsatt mye av 
området under vann.  For noen år siden var det planer om å reparere 
demningen og  
gjenopprette Sloradammen som badevann, men det ble det ikke noe av.  
Synd sier noen, mens andre er glade for at det hviler stillhet og ro her 
inne.  
På vei fra demningen til Slora gård viste Trygve oss hvor Otertjernrenna 
(tømmerrenne) kom ned fra Otertjernsåsene og krysset veien før den 
slapp tømmeret ut i dammen omtrent der den blåmerkede løypa fra 
Otertjern kommer ned på veien.  Avkastern heter det her.  
 

 
Trygve Christensen, for anledningen utrustet med sykkel og shorts, forteller om 
Sloraplassen foran den gamle låven.  Foto: Øyvind Kraft 
 

 
 
 
 



Så kom vi frem til Sloraplassen som i sin tid var en liten leilendings gård. 
Hovedbygningen brant ned i 1980, og det står bare en låve og uthus 
igjen.  Nå var det tid for rast, og vi satte oss på tunet for å nyte medbragt 
niste og drikke i det fine høstværet.  Astrid gjenfortalte noen artige 
historier fra de siste som bodde på stedet og vi hygget oss som vanlig på 
historielagets turer.  
 
Vi hadde egentlig tenkt å legge hjemveien over Aspeskog, men tiden 
hadde fløyet fra oss, som den så ofte gjør når man har det både hyggelig 
og interessant.  Derfor ble det strake veien tilbake til Skansebakken for 
de fleste, mens noen spreke dro oppover åsen mot Aspeskog.  
 
Jeg slutter med de vanlige ord: 
Det er alltid plass til flere på historielagets turer.  Turene koster ingen 
ting, og de som er med får både en hyggelig stund med andre 
historieinteresserte, og dessuten naturopplevelser og mange 
interessante opplysninger om nærmiljøet. 
Både Roma og Sørkedalen blir mye mer interessant når man kjenner 
historien. 
Bli med på neste tur! 
 


